
Comune di ULASSAI Provincia dell’Ogliastra  
  
  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  COPIA  
  
Deliberazione N.  

132 
 

Del 28/11/2014  

  
Oggetto: 

Direttive per attivazione procedure predisposizione progetto 
per partecipazione al Bando Europa creativa 2014-2020  

  

L’anno , il giorno ventotto del mese di novembre, alle ore 10,00 . 

Nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale in seguito a convocazione disposta 
dal Sindaco, nelle persone dei Signori:  

COGNOME E NOME  CARICA  PRESENTI 

CUGUSI FRANCO  SINDACO  SI  

MOI ANDREA  ASSESSORE  SI  

PILIA LUIGINA  ASSESSORE  NO  

SORU GIOVANNI  ASSESSORE  SI  

LAI LUIGI  ASSESSORE  SI  
Totale Presenti 4  
Totale Assenti  1  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Murgia Maria Chiara . 
  
Il Presidente Cugusi Franco, in qualità di Sindaco, dichiarata aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
Permesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 
  
⌧ Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
⌧ Il Responsabile del servizio economo finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 
  
Ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso pareri che, riportati in calce al 
presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 



  
 
PREMESSO che l’Unione Europea in data 19/10/2013 ha approvato il programma “Europa 
creativa 2014-2020” con l’obiettivo di sostenere il cinema europeo e i settori culturali e creativi, 
permettendo loro di contribuire maggiormente all’occupazione e alla crescita; 
 
CONSIDERATO  che lo stanziamento sarà indirizzato al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 
proteggere, sviluppare e promuovere la diversità culturale e linguistica europea nonché promuovere 
il patrimonio culturale dell’Europa; 
 
DATO ATTO  che in particolare la sezione Cultura del programma sosterrà in particolare: 1) azioni 
di acquisizione di capacità, competenze e Know-how per rafforzare il settore, favorire 
l’adeguamento al digitale, sviluppare nuovi approcci allo sviluppo del pubblico e nuovi modelli di 
business, 2) Cooperazione internazionale e internazionalizzazione delle carriere, 3) Rafforzamento 
delle organizzazioni culturali e creative e la creazione di reti; 
 
CONSIDERATO che presso il Comune di Ulassai è presente il museo di arte contemporanea 
“Stazione dell’Arte” che possiede tutti i requisiti per la partecipazione al bando di cui trattasi; 
 
CONSIDERATO  che per poter accedere a tali finanziamenti sarà necessario presentare all’UE un 
progetto che dovrà rispondere appieno ai requisiti previsti nel bando in oggetto; 
 
 

DELIBERA 
 
DI DARE MANDATO  al responsabile del servizio amministrativo di attivare tutte le procedure 
necessarie per la predisposizione di un progetto per la partecipazione al Bando Europa creativa 
2014-2020 così come indicato in premessa; 
 
DI DESTINARE  la somma totale di € 3.000,00 per la predisposizione del progetto da imputarsi sul 
cap. 3008 codice 2.05.01.06; 
 
Con ulteriore votazione palese ed unanime, attesa l’urgenza, il presente provvedimento viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 



  
Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to Cugusi Franco  f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  

 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000  
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

  
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Maria Chiara Murgia  

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE  
  

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Giuseppina Chessa   

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che copia della presente deliberazione: 
  
X  è stata affissa all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi a partire dal 02/12/2014  

  
X  è stata trasmessa con lettera n. 4188 in data 02/12/2014 ai capigruppo consiliari 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il 28/11/2014  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

  

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ulassai, __________________________ 
Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
 


